
平成 23年 3月 14 日 

各 位 

株式会社日本海水 

 

東北地方太平洋沖地震による弊社への影響について 

 

 

 ３月１１日発生しました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には心よりお見舞い

申し上げます。 

 当該地震による弊社への影響等につきまして、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．地震による生産への影響 

 現時点で弊社小名浜工場は、操業を停止しています。 

 

２．操業再開の見通し 

 安全を確認しつつ被害状況の調査を開始しておりますが、操業再開までは相当な時間を要

する見込みです。 

 

３．製品供給体制 

 弊社は、お客様への供給責任を果たすべく、弊社赤穂・讃岐両工場におきまして緊急増産

を実施し、お客様への供給量を確保することといたしております。 

 万一、自社製品での供給に不足が生じた場合は、代替品の確保を行うこととしています。 

 

 

 

お取引様各位には種々ご心配をおかけしますが、日本海水として総力を挙げて対応して参

る所存ですので、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


